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Symbolerklarungen
key to mapsymbols

Gebaude der Universitatsmedizin Mainz

Auskunft
information desk
Hauptinfopunkt
main info point
Infopunkt

info point

Notaufnahme
+ emergency room

Lol Einfahrt/Ausfahrt
>4 entrance/exit
Parkplatz
parking
Parkhaus

garage
P

=

=

Parkhaus Beschiftigte
garage staff only

Bushaltestelle
bus stop

StraBenbahn-Halt
tram stop

TAXI Taxistand
taxi pick up point

cash point/ATM

Cafeteria
cafeteria

=)
€ Sparkasse/EC
-

ﬂ Bistro/Kasino
bistro

m Kiosk
shop

Raucherzone
= smoking area

Katholische Kirche
catholic chapel

Evangelische Kirche
protestant chapel

Muslimischer

Gebetsraum

muslim prayer room
Z

Gebéaude im Bau
// under construction

101

102

102H

109

201

204

205
206

207

208
209

210
211
301

302
302R
302T
303

304

305

306

308

401

401H
401K
402
403

404
405
406

407

Abteilung fiir Kommunikationsstorungen,
Augenklinik, AugenDiagnostikCentrum Mainz

Anésthesiologie, Geburtshilfe und Frauengesund-

heit, Hals-, Nasen- und Ohrenklinik, Patientenauf-

nahme, Perinatologie, Radioonkologie Leitung
Horsaal

Kinderchirurgie, Kinder- und Jugendmedizin,
SPZ Sozialpadiatrisches Zentrum

Autopforte LangenbeckstraBe

Informationstechnologie, Katholische Kapelle
St. Rochus, Katholische Klinikseelsorge,
Kinderkrippe Unimediminis

Horsaal

Betriebsarztliche Dienststelle, Biiro fiir standes-
amtliche Angelegenheiten, Finanz- und
Rechnungswesen, Patientenblcherei

Horsaal, Psychosomatische Medizin und
Psychotherapie, Psychosomatische Tagesklinik
und Ambulanz

EDV-Schulung, Laborgebaude

mvz Medizinisches Versorgungszentrum
der Universitatsmedizin Mainz,
Radioonkologische Ambulanz

Nuklearmedizin, PET-CT, Radioonkologie
Kinder- und Jugendmedizin

Beschwerdemanagement, Ev. Kapelle,
Ev. Klinikseelsorge, Fundblro, Haupteingang
Foyer, International Office, Verwaltung

lll. Med. Klinik Leitung
Geriatrie
[l. Med. Klinik Forschung

Diabetes- und Ernahrungsteam, I. Med. Klinik
Endokrinologie, Interdisziplinare FuBstation,
Psychosomatische Medizin und Psychotherapie

Betriebskiiche Leitung, Café, Druckerei, Kasino,
Technik- und Wirtschaftsbetriebe

Anésthesiologie Kursraume, Heizwerk,
Schreinerei

Chemikalienannahme, Garagen, Stromibernah-
mestation 1, Werkstatten

PKZI Paul-Klein-Zentrum fiir Immunintervention

Clinical Research Center, Hautklinik,
Hautkrebszentrum, Informationstechnologie,
UCT-Ambulanz

Horsaal
Kardiologie Il, Cardiopraxis
I. Med. Klinik, Pathologie

CTH Centrum fiir Thrombose und Hamostase,
CTH Gesundheitszentrum und Ambulanz, Fach-
schaft Medizin, Foto-Grafik, Verwaltung

Sanitatshaus
Personalrat, Simulationszentrum Skills-Lab

Gutenberg-Gesundheitsstudie, IST Interdisziplina-

res Schmerztherapie-Zentrum, Kardiologie |,
Kinder- und Jugendpsychiatrie, Ill. Med. Klinik,
Nuklearmedizinische Therapiestation

Palliativmedizin

408
503

505

505H
508

601

602

604
605

701

704
706

708

901

901H

902

905

906

907
908

909
910
911

912
920

Naherei

Angiologie, Herz-, Thorax- und GeféBchirurgie,
Neurologie

Allgemein-, Viszeral- und Transplantationschirur-
gie, Anasthesiologie, Café, Neuroradiologie,
Neurochirurgie, Neurochirurgische Pathophysio-
logie, Notfallaufnahme Chirurgie, Patienten-
aufnahme, Physikalische Therapie, Pravention
und Rehabilitation, Radiologie, Orthopadie und
Unfallchirurgie

Horsaal

[ZKS Interdisziplindres Zentrum fir Klinische
Studien, Rudolf Frey Lernklinik

Frauen- und Gleichstellungsbiiro, Giftinformation,
Humangenetik, I. Med. Klinik, Kardiologie I,
Lehranstalt MTAR, Mikrofilmstelle, muslimischer
Gebetsraum, Pflegedienstleitung der Med.
Kliniken, Sozialdienst, Zentrale Stomatherapie

Bereichsbibliothek Universitatsmedizin,
EDV-Schulung, Sitzungssaal Personalrat
Urologie

Café, Chest-Pain-Unit, Kardiologie |, I. Med.
Klinik, Ill. Med. Klinik, Neurologie / Stroke Unit,
Notfallaufnahme Innere Medizin, Patientenauf-
nahme, Radiologie, Tiefgarage, Zentrallabor
FTN, NIC Neuroimaging Center, Poststelle,
Zentrale Logistik

Apotheke

Hdorsaal, Humangenetik - Labore, Neuro-
pathologie, Pathologie

ADAC, Forschungs- und Verfligungsgebaude

mit Hubschrauberlandeplatz, Horsaal,
Rettungsdienste

Kieferorthopadie, Mund-, Kiefer- und Gesichts-
chirurgie, Prothetik, Parodontologie und Zahn-
erhaltung, ZMK Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde
Horsaal ZMK

IMBEI Institut flir Medizinische Biometrie,
Epidemiologie und Informatik

Klinisch-Theoretische Institute, Krankenhaus-
hygiene, Lehranstalt fiir MTAL, Transfusionszen-
trale

Bildungszentrum Pulverturm: Schulen und
Lehranstalten, Fort- und Weiterbildung, Institut
fur Geschichte, Theorie und Ethik der Medizin,
Tumorzentrum, Zentrum fiir Allgemeinmedizin,
Hdorsaal, Einkauf

Boardinghouse, Ladenpassage, Tiefgarage

Forensische Ambulanz, Institut fir Rechts-
medizin, Untersuchungsstelle flr Blutalkohol

Kinderhaus Villa Nees
Parkhaus fir Beschéftigte

Verfligungsgebaude fiir Forschung und
Entwicklung

Ressort Forschung und Lehre

Psychiatrie und Psychotherapie, Psychosomati-
sche Medizin und Psychotherapie



